
 
                                                                                                                                       
 

 
Milano, 5 febbraio 2025 

Al DSGA - Al Sito sezione PON - All'albo - Agli atti 
 
OGGETTO: DECRETO INCARICO FIGURE PROFESSIONALI PARTECIPANTI ALL’AVVISO prot 534 del 
18/01/2025 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 
e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-48518  

CUP: J44D21000800006 

Titolo del Progetto: L’Arte del successo 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

 
                                                                                                                                 

 

  

 

Ministero del l ’ Istruzione e del  Merito 
Istituto Comprensivo Statale “Console Marcello” 

Via Console Marcello, 9 – 20156 Milano 
tel. 02.88444956 - 02.88444158 - 02.88444923 

EMAIL: MIIC8D200D@ISTRUZIONE.IT PEC: MIIC8D200D@PEC.ISTRUZIONE.It 
C.F. 80193870153 – Sito web: www.consolemarcello.edu.it  

Istituto Comprensivo CONSOLE MARCELLO
C.F. 80193870153 C.M. MIIC8D200D
AJ3OC59 - Ufficio protocollo

Prot. 0001175/U del 05/02/2025



 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto 
delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione 
della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 

VISTO l’atto di concessione prot. 0140991 del 12-10-2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del 
Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare; 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 
decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto 
delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione 
della Missione 4; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 
n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTO l’avviso di selezione Prot. 0000534/U del 18/01/2025; 

VISTE le istanze pervenute nei termini indicati dall’avviso e acquisite ai seguenti protocolli: 

- Prot. 0000633/E del 22/01/2025; 
- Prot. 0000661/E del 23/01/2025; 
- Prot. 0000739/E del 27/01/2025; 
- Prot. 0000786/E del 28/01/2025 
- Prot. 0000807/E del 28/01/2025; 
- Prot. 0000808/E del 28/01/2025; 

VISTE le ulteriori istanze pervenute oltre il termine dell’avviso, ore 12.00 del 28 gennaio 2025; 

- Prot. 0000828/E del 29/01/2025; 
- Prot. 0001007/E del 03/02/2025; 

PRESO ATTO che il Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Luisa Di Nardo ha assunto il ruolo di responsabile 
Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 Prot. 
0009532/U del 10/11/2024; 

VISTA la dichiarazione di assenza di conflitto di interesse del RUP, acquisita al Prot. 0009542/U del 
11/11/2024; 

RITENUTO di poter accogliere tutte le istanze presentate; 
Istituto Comprensivo CONSOLE MARCELLO
C.F. 80193870153 C.M. MIIC8D200D
AJ3OC59 - Ufficio protocollo

Prot. 0001175/U del 05/02/2025



 
RITENUTO non essere necessaria, ai sensi dell’Art. 5 Selezione dell’avviso, la costituzione di apposita 

commissione per la valutazione delle istanze pervenute; 

PRESO ATTO che il numero delle istanze pervenute è inferiore al numero degli incarichi da conferire;  

CONSTATA la validità delle istanze e la loro coerenza con quanto richiesto dall’avviso; 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 
La pubblicazione delle seguenti graduatorie sul sito della scuola:  

ATT-1111 - Percorsi di mentoring e orientamento 
 (1 Alunno per Edizione –durata edizione max 20 ore- edizioni previste 38) 

RUOLO ESPERTO 
 NOME TITOLI CERTIFICAZIONI ESPERIENZE  TOTALE 
1   RIDOLFO NICASTRO ROSA 15 4 12 31 
2   MAZZARA VINCENZA 15 8 2 25 
3   CAVARZERANI M.A. 15 0 0 15 
4   POZIO ANTONINO  15 0 0 15 
5   MARRAZZO ELENA 15 0 0 15 

 

ATT-1112 - Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento 
(3 Alunni per Edizione - durata edizione max 10 ore - edizioni previste 23) 

RUOLO ESPERTO 
 NOME TITOLI CERTIFICAZIONI ESPERIENZE  TOTALE 
 Nessuna candidatura     

 

ATT-1110 – Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari  
(ALMENO 9 Alunni per Edizione - durata edizione max 20 ore - edizioni previste 10) 

RUOLO ESPERTO 
 NOME TITOLI CERTIFICAZIONI ESPERIENZE  TOTALE 
1   FODALE ROBERTA 15 0 9 24 
2   TIRITIELLO SILVIA 15 2 3 20 
3   STORTI MATTEO 15 2 0 17 

 
ATT-1110 – Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari  

(ALMENO 9 Alunni per Edizione -durata edizione max 20 ore- edizioni previste 10) 
RUOLO TUTOR 

 NOME TITOLI CERTIFICAZIONI ESPERIENZE  TOTALE 
1   TIRITIELLO SILVIA 15 2 3 20 

 

ATT-1087 – Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie 
(ALMENO 3 partecipanti per Edizione -durata edizione max 2 ore - edizioni previste 3) 

RUOLO ESPERTO 
 NOME TITOLI CERTIFICAZIONI ESPERIENZE  TOTALE 
 Nessuna candidatura     

 Istituto Comprensivo CONSOLE MARCELLO
C.F. 80193870153 C.M. MIIC8D200D
AJ3OC59 - Ufficio protocollo

Prot. 0001175/U del 05/02/2025



 
 
Considerato che il numero degli incarichi da conferire è superiore al numero dei candidati inclusi nelle 
graduatorie, avverso il presente decreto non è previsto alcun ricorso. 

Il numero e la durata delle edizioni per ciascun percorso potrà essere oggetto di rimodulazione sulla base delle 
esigenze rilevate dal Team per la Prevenzione della Dispersione costituito a seguito di avviso interno, con 
decreto Prot. 0000775/U del 27/01/2025. 

Ravvisate le esigenze si provvederà ad attivare  
 
Al presente atto seguirà decreto di nomina e lettera di incarico.  
 

 Il Dirigente scolastico 
Maria Luisa Di Nardo 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

Istituto Comprensivo CONSOLE MARCELLO
C.F. 80193870153 C.M. MIIC8D200D
AJ3OC59 - Ufficio protocollo

Prot. 0001175/U del 05/02/2025


	PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei di...
	CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-48518
	CUP: J44D21000800006
	Titolo del Progetto: L’Arte del successo
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

